

Wałcz, dnia 05 lutego 2021 r.

INFORMACJA O PETYCJACH ROZPATRZONYCH PRZEZ ZARZĄD POWIATU W WAŁCZU W 2020 ROKU

Realizując postanowienia art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 poz. 870) informuję, że w 2020 roku Zarządu Powiatu w Wałczu rozpatrzył 2 petycje.

Petycja 1 – złożona w dniu 21 lipca 2020 roku przez Państwa Grażynę i Ryszarda Jaskowskich w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego, tj. uchwały Nr XIII/105/2012 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 27 kwietnia 2012 r. poprzez przywrócenie zakazu używania jednostek pływających z napędem motorowym na jeziorze Liptowskim. Petycja została przekazana Zarządowi Powiatu w Wałczu przez Burmistrza Miasta Tuczna w dniu 29 lipca 2020 roku.

Sposób załatwienia petycji – **petycja została rozpatrzona negatywnie** - poinformowano, że projekt aktualnie obowiązującej uchwały Nr XIII/105/2012 z dnia 27 kwietnia 2012r. w sprawie zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi lub niektórych ich rodzajów na zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących Powiatu Wałeckiego, był przedmiotem konsultacji społecznych. Ponadto Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska Szczecinie nie wniosła uwag do proponowanych zapisów w projekcie uchwały Rady Powiatu w przedmiocie dopuszczenia uprawiania sportów motorowodnych na jeziorze Liptowskim. Do chwili obecnej nie odnotowano negatywnego oddziaływania na poszczególne komponenty środowiska. Ponadto w okresie obowiązywania zapisów uchwały został utworzony rezerwat przyrody, co może świadczyć o znikomej presji na środowisko ruchu turystycznego na tym terenie.

Treść petycji i odpowiedzi, z zachowaniem ustawowych terminów opublikowana została na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Wałczu.

Petycja 2 – złożona w dniu 13 sierpnia 2020 roku przez pana Łukasza Matysko w sprawie podjęcia działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa osób korzystających z drogi powiatowej poprzez budowę chodnika od skrzyżowania z drogą krajową nr 10 do posesji nr 66 w miejscowości Dobino, tj. do stacji demontażu pojazdów. Petycja została przekazana Zarządowi Powiatu w Wałczu przez Starostę Wałeckiego w dniu 24 sierpnia 2020 roku.

Sposób załatwienia petycji: **petycja uznana za zasadną** - poinformowano, że po wizji w terenie i konsultacjach z inżynierem drogownictwa ustalono, że chodnik powinien być oddalony od krawędzi jezdni o ok. 2,0 m. Budowa chodnika wiązać się będzie z wycinką kilkudziesięciu drzew oraz ze znacznymi robotami ziemnymi. Szacunkowy koszt budowy chodnika wyniesie minimum 500 tys. zł, a realny termin sporządzenia dokumentacji technicznej i uzyskania wymaganych zezwoleń mieści się w przedziale 10-12 miesięcy. Biorąc pod uwagę wskazane powyżej okoliczności, jak również brak możliwości otrzymania dofinansowania na budowę chodnika ze środków zewnętrznych oraz już zaplanowane do realizacji inne zadania inwestycyjne na drogach powiatowych, możliwość realizacji tego zadania może nastąpić w perspektywie czasowej 4-5 lat.

Treść petycji i odpowiedzi, z zachowaniem ustawowych terminów opublikowana została na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Wałczu.

STAROSTA

/-/ dr Bogdan Wankiewicz